UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 186/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela

Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos

recursos interpostos junto às Comissões Examinadoras, dos Concursos Públicos para provimento de Cargos de professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, abertos pelo Edital nº 55/2019-PROEN, na áreas/subáreas, conforme

abaixo:

1. Resultados do Recursos

UNIDADE / SUB-

UNIDADE

ACADÊMICA

ÁREA/SUBÁREA

DO CONCURSO
INTERESSADO(A)

ETAPA DO

CONCURSO

RESULTADO DO

RECURSO

Colégio

Universitário -

COLUN

Matemática
Nilson Sá Costa Filho

(Proc. nº 022355/2019-86)

Prova de

Títulos

Deferido

Parcialmente

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia
Elizabeth Pessanha Silva

(Proc. nº 022262/2019-51)

Prova de

Títulos
Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Educação Física

Nivaldo de Jesus Silva

Soares Júnior

(Proc. nº 022246/2019-69)

Prova de

Títulos

Deferido

Parcialmente

Colégio

Universitário -

COLUN

Matemática

Silvando Valentim Abreu

Silva

(Proc. nº 021988/2019-77)

Prova

Didática
Indeferido

São Luís, 08 de julho de 2019.

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício